



K O R K M A ! S Ö N M E Z ..

Korkma! Sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak,
Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak.

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım,
Hangi çılgın, bana zincir vuracakmış? Şaşarım!

Bu ezanlar —ki şehâdetleri dinin temeli—
Ebedî yurdumun üstünde benim inlemeli.

Dalgalar sen de şafaklar gibi ey şanlı hilâl!
Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helâl...
Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlâl!
Hakkıdır, hür yaşamış bayrağımın hürriyet;
Hakkıdır Hakk'a tapan milletimin istiklâl!

Mehmed ÂKIF

DİYANET İŞLERİ BAŞKANLIĞI DERGİSİ

DİNİ - AHLÂKİ - EDEBİ - MESLEKİ AYLIK DERGİ

6. Cilt

Ocak - Şubat 1967

1, 2. Sayı

HACCA GİDECEK VATANDAŞLARIMIZ HAKKINDA
BAŞKANLIĞIMIZIN TAMİMİ (1)

1967 yılında Hacca gidecek vatandaşlarımızın pasaport, döviz ve diğer muamelelerine âit, ilgili Bakanlıklardan alınan yazılar, gerekli malûmatın ilgililerine verilmesi için Müftülüklerimize tamimen bildirilmiştir. Hacca gidecek olanların sağlık ve giyimleri ile alâkalı hususlar da yine ilgili Bakanlıklarca hacılarımıza duyurulmuştur.

Bu farızayı ifa etmek üzere hazırlıklarını tamamlayan vatandaşlarımızın, sefere çıkma zamanları da yaklaşmış bulunmaktadır. Farızayı ifa gibi yüksek bir gaye ile hazırlanmış olan müslümanlar, elbetteki kendi imkânları nisbetinde bu konuda gerekli dîni malûmatı iktisap etmişlerdir. Müftü ve Vâizlerimiz de müslümanları hac mevzuunda ayrıca aydınlatmışlardır.

Ancak dîni hükümlere uygun olmayan bazı davranışların mevzî de olsa vuku bulduğu Başkanlığımıza yapılan şifahî beyanlardan anlaşılmaktadır.

(1) Bu tamim bütün müftülüklere ayrıca gönderilmiştir.

ramda küçükler büyüklerini ziyâret etmeli, dargınlar barıştırılmalıdır. Hastalar ziyaret edilerek tesellî edilmelidir. Bîçarelere, kimsesizlere yardım elleri uzatılmalıdır. Cenâb-ı Hakk'ın rızâsını tahsil için kesilecek kurbanların etleri yokluk içerisinde kıvranan fakirlere ikrâm edildiği gibi, derileri de hayır müesseselerine bağışlanarak bu müesseselerin devamı sağlanmalıdır.

Böylece cennet yurdumuzda dîni görevlerimizi tam bir samîmiyet içerisinde yaparken cemiyetimizin hayatîyeti ile çok yakından ilgili olan hizmetleri de ifâ etmiş oluruz. Sürûr ve neş'e içinde kutladığımız bayramlarımız her yönüyle bayram olur.

Müslüman kardeşlerimin şuur ve tam bir idrâk içerisinde bu görevlerini de yapacaklarından emîn bulunmaktayım. Yurdumuzda ve yurd dışında bulunan bütün müslüman kardeşlerimin Kurban Bayramı'nı yürekten tebrik eder, yurdumuz, milletimiz ve bütün İslâm Âlemi için hayır, saâdet ve gufrân vesîlesi olmasını Cenâb-ı Allah'dan niyâz eylerim.

Ali Rıza HAKSES
Diyaret İşleri Başkanı

Bu itibarla herhangi bir yanlışlığa mahal kalmaması için aşağıda sıralanan hususların müftü ve vâizlerimiz tarafından muhterem halkımıza tekrar duyurulmasını lüzumlu görmekteyim.

1) Hac ibadetini eda etmek, kendisine farz olan bir müslümanın, nafakası kendisi üzerine âit olan kimselerin, noksansız bir şekilde nafakalarını temin etmesi, varsa borçlarını ödemesi, emanet aldığı emanetleri sahiplerine iâdesi, kendisine ve âilesine masraf olacak parayı helâl kazanç yoluyla elde etmeğe itina göstermiş olması; çevresinde bulunan yoksul ve fakir kimselere mümkün olduğu kadar yardımda bulunmasının da uygun olacağı;

2) Hac ibadetini eda etmekte (kanun dışı) ticarî veya maddî bir başka gaye takip edilmemesi, maksadın yalnız ilâhî emre uyularak farîzayı yerine getirmek olması gerektiği, böylece dînen uygun görülmeyen ve kanunen de cevaz verilmeyen herhangi bir metaı bir başka yerden getirmekten son derece sakınılması,

3) Hac ibadetinin rükünleriyle, vâcip, ve sünnetlerinin gereği gibi bilinmesi, arkadaşlar arasında en güzel bir şekilde geçim yapılması lâzım geldiği; haccın sıhhatini ifsâd edecek, birlik ve tesanüdü bôzacak fiil ve hareketlerde bulunmaktan son derece kaçınılması,

4) Bedel olarak Hacca gideceklerin, bu malî ve bedenî ibadeti eda etmekten âciz olan mü'min kardeşlerine yardımın esas olduğunu bilmeleri icap ettiğinden, kendisinden bedel olarak Hac yapılan kimsede birtakım şartların tahakkuk etmesi zarurî olduğu gibi nâibinin de bir çok şartlara riâyet etmesi gerekir. Menâsik-i hac ve mesarifinde, müstenid için niyet etmesi zarurî olduğu bu şartlar bulunmadığı takdirde böyle bir ibadet, sahîh olmayacağından bu konudaki fikhî hükümlerin ilgililere lisân-ı mü-nâsîp ile duyurulması,

5) Suudi Arabistan'a hac mevsiminde Pakistan, Mısır, Ürdün ve diğer İslâm memleketlerinden çok sayıda hacılar geleceği göz önünde bulundurularak yurdumuzdan hacca gidecek hacılarımızın asgarî ikişer takım elbise bulundurmaları, nezâfette, birlik ve tesanüdde örnek durumda olmaları lâzım geldiği, bu hususlara itina göstermek, dînî âdâb ve millî şiarımız iktizâsından bulunduğu gibi sağlığınıza da ilgili olduğu;

Vaktin ilerlemiş olması da gözönünde bulundurularak yurdumuzdan hacca gidecek vatandaşlarımızın va'z ve irşatlarınızla yukarıda beyan edilen konular mükerreren ele alınarak tenvîr edilmelerini önemle rica ederim.

Ali Rıza HAKSES
Diyanet İşleri Başkanı